SERVUS SERVORUM DEI

Dilectis filiis vicario , et fratribus ordinis mi-

norum de observantia provinciae romanae

secundum morem dicti ordinis salutem , et

apostolicam benedictionem,

Sacraacrae religionis , sub qua devotum , et sedulum

exhibetis Altissimo famulatum promeretur honestas , ut

precibus vestris , in iis praesertim , quae divini cultus

augmentum , et propagationem religionis respiciunt , quan-

tum cum Deo possumus , favorabiliter annuamus. Exhi-

bita siquidem nobis pro purte vestra petitio contine-

bat, quod cum dilectus filius Onuphrius de Suessa pre-

sbyter suessanus ecclesiam sine cura sancti Ioannis de

Insula (sic)Vincentin . Montisflascon. dioeces. per sedem

apostolicam sibi sua vita durante , etiam episcopi N. Mon-

tisflascon. qui tunc erat accedente consensu , coneessam ,

destructam , et derelictam construxerit et reparaverit ;

et desideret quod in insula et ecclesia praedictis unus

locus cum ecclesia , campanili , campana , domibus , ci-

miterio , dormitorio , hortis , et aliis necessariis officinis

pro usu et habitatione aliquorum fratrum vestri ordi-

nis construatur ; et propterea idem Onuphrius ecclesiam

praedictam , et omne ius sibi in dicta ecclesia , et alias

sibi quomodolibet competens in manibus nostris sponte

et libere resignaverit , nosque resignationem huiusmodi

duxerimus admittendam ; pro parte dicti Onuphrii , et

vestra nobis fuit humiliter supplicatum , ut ecclesiam ,

et insulam praedictam cum omnibus iuribus, et pertinen-

tiis suis vobis , et eidem ordini vestro auctoritate apo-

stolica in perpetuum concedere , et etiam assignare de

benignitate apostolica dignaremur : nos igitur , qui aul-

tum divinum , et religionis augmentum intensis deside-
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riis affectamus , huiusmodi supplicationibus inclinati vo-

bis ecclesiam , et insulam praedictas auctoritate nostra re-

cipiendi , et apud illas unum locum cum ecclesia , cam-

panili , campana , domibus , cimiterio , dormitorio, hortis,

et officinis praedictis construendi , et pro usu et habitatio-

ne vestris perpetuo retinendi, fel . rec. Bonifacii PP. VIII.

praedecessoris nostri prohibente , ne fratres ordinum men-

dicantium loca de novo recipere, aut recepta mutare prae-

sumant , absque dictae sedis licentia speciali , faciente ple-

nam et expressam de prohibitione huiusmodi mentionem:

et quibuscumque aliis constitutionibus apostolicis , et d.

ordinis contrariis nequaquam obstantibus , Ordinarii loci

et alicuius alterius licentia non obtenta , iure tamen pa-

rochialis ecclesiae in omnibus semper salvo , auctoritate

praefata specialem licentiam elargimur , et insuper vobis

et aliis fratribus , qui in huiusmodi domo construenda

pro tempore morabuntur , ut omnibus privilegiis , liber-

tatibus , exemptionibus , immunitatibus , et gratiis utami-

ni et gaudeatis , ac utantur et gaudeant , quibus alii

fratres in aliis domibus dicti ordinis gaudere solent , ac

utuntur et gaudent , concedimus per praesentes. Nulli

ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae con-

cessionis infringere , vel ei ausu temerario contraire ;

si quis autem hoc attentare praesumpserit indignatio-

nem omnipotentis Dei , et beatorum Petri , et Pauli apo-

stolorum eius se noverit incursurum. Datum Romnae apud

s. Petrum anno incarnationis dominicae millesimo qua-

dringentesimo trigesimo primo XIII . Kal. decembris pon-

tificatus nostri anno primo.

Udita dal pio , e generoso Ranuccio Farnese la spe-

dizione pontificia a favore dei frati minori , risoluti di

ritirarsi nell'isola bisentina , di cui egli era il signore ,

ordinò subito che fosse loro fabbricata una nuova chie-

sa con un convento , accompagnato da tutte le como-

dità religiose , ciò che in breve fu eseguito e inol-

tre concedette ai medesimi l'uso di tutta l'isola , sic-

come Pio II. testimonio oculare narra nei suoi comen-
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tari con queste parole : (a) in lacu duae insulae sunt di--

gnae memoratu , et quae olim frequentibus aedificiis cul-

1ae fuerunt .. Maiorem hodie Bithiniam vocant ab

oppido Bithino , cuius in propinquo monte ruinae vi-

suntur, Minores incolunt , qui suam observantes regu-

fam observantini appellantur ; et sunt quidem viri exem-

plares , paupertate divites et abstinentia . His Ranutius

Farnesius, et sacellum, et coenobium aedificavit, et agros

insulae dedit , in quibus hortus est diligenter excultus,

semitas perlutas et planas habens : et hic quidem olera

sunt , ibi legumina. Nec prata desunt , pars cuniculis

relicta est , qui plurimi inter vepres latitant , et quo-

rum venatione saepe nonachis instruitur mensa. Viam

inter spinas et rubos ferro parevere , in qua retia ten-

dunt cubitalis altitudinis ; deinde fustibus ac lapidibus

spineta verberant , et animalia exire cogunt , quae cum

retia incidunt facile detinentur. Tertia pars insulae in

altum asperatur saxum , quamvis et oleis et amygda-

lis consita est nec vite caret , et in cacumine fert ili-